PREFE I TURA DE Àiiie z io

Av.' PiRiPiRi
TERRA QUERIDA

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 3.271/2023
INEXIGIBILIDADE: N° 13/2023
CONTRATO: N° 28/2023
CONTRATANTE: Município de Piripiri, através da sua através de sua PREFEITURA, CNPJ sob n°
06.553.861/0001-83
CONTRATADA: JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ n° 05.500.356/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria em
restabelecimento e regularização da contratação firmada por meio de procedimento administrativo visando o
recebimento de valores repassados a menor pela União ao Município de Piripiri/PI, em decorrência da
subestimação do VMAA (Valor Minimo Anual por Aluno) que deveria nortear os repasses destinados à educação
quando da vigência do FUNDEF (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e
Valorização do Magistério).
DATA DE ASSINATURA: 07 de março de 2023
VALOR: percentual de 20% (vinte por cento), relativo aos honorários ad exitum, do valor a ser recebido pelo
Município em decorrência da atuação do escritório contratado.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
FONTE DE RECURSOS:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

UNID.
ORÇAMENTÁRIA

02.16.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
02.02.00 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

PROJETO
ATIVIDADE

04.122.0028.2060.0000 - SUP. ADMINISTRATIVA-FINANCEIRA.
04.091.0055.2128.0000 - ENCARGOS COM A ASSESSORIA JURÍDICA

ELEMENTO DE
DESPESA

3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

FONTE DE
RECURSOS

500 — RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

SIGNATARIOS: Jovenilia Alves de Oliveira Monteiro, pelo CONTRATANTE, e João Ulisses de Britto
Azêdo, pela CONTRATADA.

Piripiri (PI), 07 de março de 2023

PoenaL ia .onimSiIva
Presidente da Comissão de Licitação